РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование

«Большекирсановское  сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2014                                          № 39                           х.Большая Кирсановка

Об утверждении отчета о ходе работ по

 муниципальной долгосрочной целевой

	 программе  «Социальная политика Большекирсановского сельского поселения»  на 2012-2015 годы» по результатам за 2013 год

В соответствии с постановлением Администрации Большекирсановского сельского поселения от 04.05.2010 № 32 «О Порядке принятия решения о разработке  долгосрочных целевых программ сельского поселения, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе сельского поселения «Социальная политика Большекирсановского сельского поселения  на 2012-2015 годы» утвержденной постановлением администрации Большекирсановского сельского поселения от 25.10.2011 №118 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная политика Большекирсановского сельского поселения  на 2012-2015 годы» по результатам за 2013год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Большекирсановского сельского поселения «Вестник Примиусья».

Глава Большекирсановского

сельского поселения
                                                          Г.В.Щеткова

II. Объемы и целевое использование средств в 2013 году
по  муниципальной долгосрочной целевой программе  «Социальная политика Большекирсановского сельского поселения  на 2012-2015 годы»по результатам за 2013 год

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств  бюджета сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения от 18.12.2012 № 12 «О бюджете Большекирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов».

На реализацию мероприятий  муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная политика Большекирсановского сельского поселения  на 2012-2015 годы» в 2013 году предусматривалось 43,3 тыс. рублей.

Кассовые расходы составили 43,2 тыс. рублей или 99,8 процента.

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1.

Таблица № 1

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования

	Источники

финансирования
	Уточненный план ассигнований на 2012 год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход

(тыс. рублей)
	Процент

исполнения
(гр. 3 / гр. 2 х х 100)

	1
	2
	3
	4

	Бюджет сельского поселения
	43,3
	43,2
	99,8

	Всего
	43,3
	43,2
	99,8

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

III. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий
В 2013 году  муниципальная долгосрочная целевая программа  «Социальная политика Большекирсановского сельского поселения  на 2012-2015 годы» (далее – Программа) осуществлялась путем реализации программных мероприятий, сгруппированных по следующим направлениям:
Направление 1. Мероприятия ,направленные на реализацию прав граждан на социальную поддержку

Мероприятие 1.1.  Выплата пенсии за выслугу лет, служащим замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Большекирсановское сельское поселение» на сумму 43,3 тыс.рублей.

Мероприятия выполнены. Цель достигнута.
IV. Сведения о соответствии результатов
фактическим затратам на реализацию Программы

Выполнение программных мероприятий создало условия для повышение качества жизни отдельных категорий граждан населения Большекирсановскогосельского поселения.
 Затраты на реализацию Программы соответствуют достигнутым в 2013 году результатам.

V. Сведения о соответствии фактических показателей реализации
Программы показателям, установленным докладами о результативности

Фактические показатели реализации Программы соответствуют показателям, установленным докладами о результативности.

VI. Оценка эффективности результатов реализации
муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная политика Большекирсановского сельского поселения  на 2012-2015 годы»
Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.

Таблица № 2

	Показатели

	Единица измере-ния
	Плановые значения

2013 года
	Фактические значения

2013 года
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Критерий 1. Эффективность реализации программы

	Выплата пенсии за выслугу лет, служащим замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	тыс.руб.
	43,3
	43,2
	выполнение показателя 99,8%

Анализ реализации Программы в 2013 году, проведенный в соответствии с Методикой, показал, что эффективность реализации Программы и ожидаемые результаты от реализации Программы достигнуты.

Приложение

Отчет

отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе  «Социальная политика Большекирсановского сельского поселения  на 2012-2015 годы»по результатам за 2013 год
I. Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы  «Социальная политика Большекирсановского сельского поселения  на 2012-2015 годы»по состоянию на 1 января 2014 года
	N
п/п

1
	Наименование
мероприятия
	Показатели результативности долгосрочной целевой программы

	Объем ассигнований
 (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятий

	Уточненный план ассигнований на 2012год
	Исполнено (кассовые расходы)

	Наименование показателя
	Ед.измерения
	план
	факт
	Отклонение(%)
	Всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	Всего
	областной бюджет
	местный бюджет

	1.
	Выплата пенсии за выслугу лет, служащим замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	Выплата пенсии за выслугу лет, служащим замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Большекирсановское сельское поселение»
	%
	100
	99,8
	0,2
	43,3

	43,3
	43,2

	43,2
	Мероприятие выполнено

PAGE
1